

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 42 (3516) Spalio 15 d. 2023

XXVIII EILINIS SEKMADIENIS - A



Evangelija pagal Matą pateikia daug nuostabių palyginimų apie Dangaus karalystę. Ji yra gerą sėklą sėjantis žmogus, garstyčios grūdėlis, raugas maišyme, paslėptas lobis, brangus perlas, ežeran metamas tinklas, dosnus tarnams karalius, vynuogyno šeimininkas, dešimt mergaičių su žibintais... O šiandien Dangaus karalystė palyginama su karaliumi, kuris kelia savo sūnui vestuves.

Bet paklauskite! Koks liūdnas turėtų būti tas Karalius... Jis rengia vestuvių pokylį savo Sūnui, rūpinasi papjauti užtektinai jaučių ir veršių, kad pamaitintų gausybę svečių. Išsiunčia pakvietimus ir dukart primena svečiams apie kvietimą dalyvauti vestuvėse. Tačiau pakviesti svečiai ne tik atsisako atvykti, bet kai kurie net išniekina ir užmuša Karaliaus

pasiuntinius. Karaliui nieko nebelieka, kaip siųsti kariuomenę sunaikinti tą žmogžudžių miestą. Tada į vestuves sukviečiami visi – gerieji ir blogieji. Puotos stalas atviras visiems – surinktiems kryžkelėse, laukuose, pakelėse... Tiems, kurie neturi priežasties ar teisės būti vestuvių šventėje, išskyrus vieną – maloningojo Karaliaus pakvietimą.

Dangaus karalystė yra puota, į kurią mes visi esame gavę karališką pakvietimą. Tik kai kurie iš mūsų vis dar esame nepasirengę tinkamai jį atsakyti. Panašiai kaip ir tas žmogus, neapsirengęs vestuvių drabužiu. Koks čia dar „aprangos kodas“? Vilkėti vestuvių rūbą reiškia žinoti šventės (Sūnaus vestuvių) progos svarbą ir leisti tam maloningam pakvietimui pakeisti mūsų gyvenimus. Priėmus dovanai šį brangų pakvietimą, mažiausia ką galime padaryti – tai tinkamai jį atsakyti.

Iš Pradžios knygoje papasakotos Adomo ir levos istorijos žinome, kad prieš gyvajį Dievą visi esame nuogi. Tad mes turime būti aprengti – tačiau ne savo valios pasirinkimu, bet Jo malone. Jonas Apreiškimo knygoje aprašo milžinišką minią, stovinčią prieš sostą su baltais apsiaustais ir palmių šakomis: „Kas tokie yra ir iš kur atėjo tie, apsivilkę baltais drabužiais?“ Aš jam atsakiau: „Mano viešpatie, tu žinai.“ Jis man tarė: „Jie atėjo iš didžio sielvarto. Jie išplėvė savo drabužius ir juos išbalino Avinėlio krauju“ (Apr 7, 13-14). Avinėlio ir Jo nuotakos Bažnyčios santuoka (Sūnaus vestuvės) yra Dievo karalystės pradžios simbolis. Todėl ir mes tinkamai ruoškimės šiai šventei, tinkamai atsakykime jį pakvietimą – leiskimės Švenčiausiojo Jėzaus Kraujo išbalinami, nuskaistinami ir aprengiami Dievo malone. *Virginija Mickutė*



2023

Spalio 20 - 21 d.d.

Naudotų rūbų ir daiktų išpardavimas

Lapkričio 5 d.

Kapinių lankymas

Lapkričio 18 mėn.

Parapijos 70-mečio vakarienė

Lapkričio 19 mėn.

70-mečio padėkos Šv. Mišios ir parapijos Šeimos šventė

Gruodžio mėn.

Advento rekolekcijos (data bus žinoma vėliau)

Gruodžio 10 d.

Kalėdinis koncertas

Gruodžio 25 d.

KALĖDOS

Viešpaties būste gyvensiu per amžius ilgiausius.

skaitiniai knygelėje 17 psl.

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r.	†Janiną Žutautienę	(O.Stončius)
11 v.r.	už gyvus ir mirusius parapijiečius prašant Ukrainai ir pasauliui taikos	
	†Rimą Smalenską	(V.Puzeris)
	†Donatą Žemaitį	(sesuo)
	†Veroniką ir Aleksą Gineikius; Vandą ir Leonardą Kirkilius	(M.Grambienė)
	†Romualdą Tumpą (3 m.)	(L.Tumpa)
	†Jadzę Stanaitis (2 m.)	(I.Stanaitis)
	†Praną ir Birutę Čeponkus	(J.G.Neimanai)
	†Marijoną ir Bronių Danilevičius	(D.Danaitis)
	†Nijolę Tamulaitienę	(Bušinskų šeima)
	už Zavių šeimos mirusius	(R.J.Karasiejai)
	prašant sveikatos kunigams	(GJ)



Šv. Mišiose gieda:

9 v.r. - Monika Satkauskaitė ir Audra Rusinaitė

11 v.r. - choras "Svaja"

vargonininkė Ilona Beres

ŠV. MIŠIOS

PIRMADIENIS (spalio 16): 7 v.v. prašant sveikatos Elenai, Teresei ir Valentina (draugė); †Ireną Bičiūnienę (V.Zaleckaitė);

ANTRADIENIS (spalio 17): 7 v.v. už gyvus ir mirusius geradarius; †Rožę Kuliešienę (I.Kavanagh); †Juozą Morkūną (A.Morkūnas);

TREČIADIENIS (spalio 18): 7 v.v. †Armandą Rochkovski (1 mėn) (draugai);

KETVIRTADIENIS (spalio 19): 7 v.v. †Eugenijų Čuplinską (šeima); †Česlovą Kavaliauską (V.White);

PENKTADIENIS (spalio 20): 7 v.v.;

ŠEŠTADIENIS (spalio 21): 9 v.r. †; 5 v.v. "Vilnius Manor" †Julę ir Leoną Jakaičius (E.Shishkus);

SEKMADIENIS (spalio 22): 9 v.r. †Antaną Gverzdį (20 m.) (N.Simonavičius); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; †Joną Stanaitį (I.Stanaitis); †Juozą ir Albiną Kriaučiūnus (I.Balsys); †Saulių Masionį (žmona ir dukra); †Joną Dirmantą (O.Dirmantienė); †Alfonką ir Birutę Juozapavičius (šeima); †Raimundą Sungailą (V.White); už Bumbulių, Midlinų, Navickų ir Kuzmickų šeimos mirusius (V.White).

"Ateities fondas" - \$ 346,710

DĖKUI JUMS...

"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai"

Šv.Pranciškaus malda

Sekmadienio ir "Vilnius Manor" rinkliava - spalio 8 d. - Parapijai (42 vokel.) - \$ 1,445

Be vokelių - \$ 88.20

Per bankus - \$ 2,010

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą...

Šiandien parapijos kavinėje lauksime Jūsų pasimėgauti kava, saldumynais ir bendryste.



70-mečio šventinis savaitgalis -

šeštadienį, lapkričio 18 d., - staigmenų ir prisiminimų kupinas pokylis su programa, - "**Geriau nei Holivude**" - **BILIETAI VISI IŠPARDUOTI.**

VISŲ LAUKSIME ir sekmadienį, lapkričio 19 d., parapijos Šeimos šventėje - "Iš Tavo rankos..."

11 v.r. Padėkos Šv.Mišios. Po Mišių jaunimo pasirodymas, muzika, kuklios vaišės, Andriaus Kaknevičiaus sukurto video peržiūra, foto sesijos.

Pirmos komunijos registracija ŠIANDIEN, spalio 15 d., 10 v.r. parapijos posėdžių kambaryje.

Registracijos anketas gausite registracijos metu.

Sutvirtinimo sakramento registracija ir pamokos prasidės spalio 22 d., 10 v.r. parapijos posėdžių kambaryje.

Registracijos anketas gausite registracijos metu.

DĖKUI mokytojams...

Dėkojame Vidai Dirmataitei - Groen in't Woud ir visiems - vaikams, jaunimui ir suaugusiems, dalyvavusiems rašant ir kuriant gražius, širdžiai mielus, Padėkos dienos, sveikinimo atvirukus mūsų draugams „Labdaros“ slaugos namuose.

Savo meile, gerumu ir dosnumu per Padėkos dienos šventę atnešėte šilumą ir artumą tiems, kuriems to labiausiai reikia.

DĖKUI...



Kviečiame aplankyti **KLMA parodą**, kurioje pristatom dviejų, mums mažai žinomų, Kanados lietuvių fotografų kūrinius - V. Pranaitis ir A. Urbonavičius.

Parodos detalės: **2023 m. lapkričio 5-30 d.d.** Atidaryta kasdien nuo **11 v.r. iki 4 v.p.p.**, išskyrus šeštadienius.

Labdaros gyventojų kvietimas visiems!

Prašom visus atvykti į slaugos namų "Labdara" kasmetinį Pyragų ir Meno Dirbinių Išpardavimą - sekmadienį, lapkričio 12 d., 10 v.r. - 3 v.p.p. "Labdaros" bendroje salėje.

Prašom ateiti ir nusipirkti įvairių meno dirbinių, keptų skanumynų ir gėrimų kartu su "Labdaros" gyventojais ir darbuotojais. Pabendraukite su jais ir savo pirkinium padėkite pagerinti gyventojų gyvenimą. Už surinktas lėšas surengsime gyventojams ekskursijas, organizuosime renginius, šventes. Šią veiklą rengia gyventojų komitetas.

Būtume labai dėkingi, jeigu galėtumėte paaukoti pyragų, kitų kepinių ar prisidėti prie šio renginio savanoriaujant. Info Nerijus Augutis 416-232-2112 x 412; labdaravolunteering@gmail.com.

Visų labai lauksime....

**NAUDOTŲ RŪBŲ
IR DAIKTŲ
RUDENS
IŠPARDAVIMAS
SPALIO 20 - 21 D.D.**

“Labdaros” sekcija

LABAI PRAŠO:

kiek kas galite atėikite į talką - pagalbą. Atsiprašome, kad negalime Jūsų kiekvieno pakviesti asmeniškai, bet VISŲ JŪSŲ pagalba labai reikalinga. **Prašome atėiti pirmadienį, spalio 16 d., 10 v.r. - 12 v.p.p.** sustatyti stalus. Dėkui.

**PAKEITIMAI NUO
ANKSTESNIŲ
IŠPARDAVIMŲ:**

NEPRIIMSIM didelių baldų;
NEBUS daiktų paėmimo ar išvežiojimo į namus;
NEVEIKS KAVINĖ ir **NEBUS** pardavinėjami pyragai klientams. Tačiau atneštais pyragais pavaišinsim talkininkus.

**ATVEŽKITE DAIKTUS -
SPALIO 17 d., 10 v.r.**

Nevežkite:

- senų “storų” televizorių - priimsime plokščius (LED);
- senų radio imtuvų, kompiuterių, enciklopedijų, - neperka;
- nepriimsime ir panaudotos kosmetikos.

Jaunimui už talkininkavimą bus išduodami “Community Service” pažymėjimai.

**Visiems iš anksto
DĖKOJAME!**

*Info:

Ramintą Nakrošienę,
tel.: 416-669-0271;

Dalią Rocca, tel.: 905-820-3088.

Lapkričio 11-12 d. konsulinės paslaugos - Toronte

Lietuvos ambasada Kanadoje 2023 m. lapkričio 11-12 d. rengia konsulinę misiją Toronte. Lietuvos konsulinis pareigūnas tomis dienomis priims šiuos Lietuvos Respublikos piliečių dokumentus:

- prašymus išduoti ar pakeisti pasą ir asmens tapatybės kortelę;
- ilgesniam nei 6 mėnesių laikotarpiui iš Lietuvos išvykusių piliečių gyvenamosios vietos deklaracijas;
- prašymus išduoti asmens grįžimo pažymėjimą;
- pranešimus apie prarastus asmens dokumentus;
- prašymus įtraukti į apskaitą užsienio valstybėje įregistruotus civilinės būklės aktus;
- prašymus pakeisti vardą, pavardę;
- prašymus išduoti konsulines pažymas;
- prašymus dėl dokumentų pareikalavimo iš Lietuvos Respublikos institucijų;
- prašymus dėl Lietuvos Respublikos pilietybės (tvirtins elektroniniu būdu į MIGRIS sistemą įkeltų Lietuvos pilietybės prašymų ir pranešimų apie kitos valstybės pilietybės įgijimą dokumentų autentiškumą);
- be to, atliks notarinius veiksmus: liudys faktą, kad asmuo yra gyvas ir yra tam tikroje vietoje (liudijimas SODRAI).

Atkreipiame dėmesį, kad prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės ir pranešimai apie kitos valstybės pilietybės įgijimą pirmiausiai pateikiami per Lietuvos migracijos informacinę sistemą MIGRIS adresu www.migracija.lt, daugiau informacijos rasite [čia](#).

Konsulinė misija vyks **Prisikėlimo parapijos patalpose** adresu: **1 Resurrection Rd, Toronto, ON M9A 5G1**, asmenys bus priimami nuo **9 v.r iki 6 v.v.**

Konsulinės misijos metu bus aptarnaujami tik iš anksto užsiregistravę ir registracijos patvirtinimą gavę asmenys. **Registracija į priėmimą vyksta elektroninės registracijos sistemoje iki lapkričio 3 dienos.**

Registruojantis prašome pasirinkti paslaugą *Konsulinė misija*, toliau rinktis *Registracija į priėmimą konsulinės misijos Toronte metu*. Registruojantis komentary skiltyje prašome paminėti Asmenų, kuriems bus teikiamos konsulinės paslaugos, pilnus vardus (kaip nurodyta asmens tapatybės dokumente), gimimo datą bei norimas gauti paslaugas.

Registruojantis dėl daugiau nei vienos paslaugos suteikimo prašome pasirinkti du vizitų laikus. Vieno vizito laiko maksimaliai pakaktų vienos šeimos nariams kreipiantis dėl dviejų pasų išdavimo.

Pastaba: kreipiantis dėl notarinių veiksmų atlikimo konsulinės misijos metu, prašome apie tai iš anksto pranešti ambasados darbuotojams.

Konsulinių misijų metu konsulinių paslaugų mokestis didinamas 50 proc. (konsulinio mokesčio dydžiai skelbiami [čia](#)). Sumokėti už konsulines paslaugas bus galima tik misijos metu: debetine ir kreditine kortele ar Interac pavedimu (e-Transfer).

Informacija apie konsulinės misijos metu atliekamas funkcijas ir reikalingus pateikti dokumentus skelbiama Lietuvos ambasados Kanadoje interneto [svetainėje](#), pasiteirauti dėl teikiamų konsulinių paslaugų galite el. paštu consul.ca@urm.lt ir ambasados telefonu +1-613-567-5458.

Prašome prieš registruojantis į konsulinę misiją įvertinti, ar reikalingos Lietuvos institucijų paslaugos nebūtų galima gauti nuotoliniu būdu.

DĖKOJAME už Jūsų aukas. Jūs galite aukoti:
vokeliuose;

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)
arba parapijos svetainėje www.prisikelimas.ca/lt/give.
per bankus RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.

Rašant čekius: **Resurrection Parish**,

MEMO: auka parapijai ar Mišioms.

Čekius rašant: **Franciscan Fathers**, MEMO rašant:
Ateities fondui, vienuolynui, remontams, Alkaniems,
stovyklai "Kretinga", Onkologijos centrui Klaipėdoje.



ROYAL LEPAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
bus 416-762-8255; cell 416-616-1600
lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca

Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



**Padėsiu greitai
ir gerai parduoti
ar nupirkti
namą ar butą.**

Mielai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS

Jerzy Kulesza M.Eng.,
Sales Representative

Tel. tiesiogiai:

sutton group-admiral
realty inc., Brokerage
416.236.6000



Irena Rentel
Sales Representative
905 783 6608
rentelhomes@gmail.com
www.rentelhomes.ca

480 Eglinton Ave West Unit 30
Mississauga ON L5R 0G2
office 905 565 9200

Kiek Jūs išleidžiate
metiniams mokesčiams?

Tapkite Paramos nariu
ir Jūs mokėsite \$0

Parama siūlo patarnavimus
be jokių mokesčių,
konkurencingus nuosimčius
ir pilną aptarnavimą.



**RCU
STUDENTŲ
KREDITO
LINIJA -**

investuokite
į savo ateitį!



Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikaras/ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Kunigas: T. Augustinas Simanavičius, OFM

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:

I - IV 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

V 9:00 v.r. - 2:00 v.p.p.

Tel.: (416) 533 0621

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1